

EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 2393 CUTTACK, TUESDAY, DECEMBER 27, 2016/PAUSA 6, 1938

STATE ELECTION COMMISSION, ODISHA TOSHALI BHAWAN, B-2, 1st FLOOR, SATYANAGAR, BHUBANESWAR - 751 007

NOTIFICATION

The 27th December 2016

No. 5150—Ele.(G.P.)-01/2016-SEC.—Whereas, the Government of Odisha in the Panchayati Raj Department have by order under Section 12 of the Odisha Grama Panchayat Act, 1964 publiched in the Official Gazette on the 23rd December 2016 called upon all the Grama Panchayats except Dhinkia Grama Panchayat under Ersama Block in Jagatsinghpur Distrist in the State to elect Ward Members and Sarpanches for the purpose of constituting the Grama Panchayats;

Now, therefore, in exercise of powers conferred under Article 243-K of the Constitution of India and Rule 13 read with Rules 18, 47 & 75 of the Odisha Grama Panchayat Election Rules, 1965, the State Election Commission hereby appoints the following dates & time with respect to the said elections:

		SCHEDULE		
SI. No	o. Particulars	Date	Time	Place
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Issue of notice by Election Officer under Rule 24 calling for names of the candidates for Sarpanch and Ward Members.	06-01-2017	10-00 а.м.	(i) Gram Panchayat Office (ii) Concerned Ward
2	Issue of nomination forms (Form No. 4) and presentation of nominations under Rule 26.	11-01-2017 to 17-01-2017 (except Holidays)	11-00 а. м. to 3-00 р. м. on each day.	Grama Panchayat Office
3	Scrutiny of nominations under Rule 29.	18-01-2017	11-00 A.M. onwards till completion.	Grama Panchayat Office
4	Publication of list of validly nominated candidates under Rule 32(3).	19-01-2017	3-00 р. м.	Grama Panchayat Office
5	Withdrawal of candidature under Rule 32(4).	Up to 21-01-2017	Ву 3-00 р. м.	Block Office

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6	Publication of final list of contesting candidates under Rule 32(5).	21-01-2017	After 3-00 p.m.	Grama Panchayat Office
7	Date(s) of poll and counting	13/15/17/19/ 21-02-2017 (As would be notified by the Election Officer).	Poll-7-00 A.M. to 12 Noon Counting-1-00 P.M. onwards till completion.	Polling Station
8	Declaration of result of Sarpanch & Ward Member under Rule 51.	23-02-2017	9-00 A.M. onwards till completion.	Block Office
9	Publication of names of elected Sarpanch and Ward Members under Rule 52.	27-02-2017		Block Office
10	(a) Issue of notice convening Special Meeting for election of Naib- Sarpanch under Rule 75.(b) Publication of notice under Rule 75.	28-02-2017		Grama Panchayat Office
11	Date of Special meeting and election of Naib-Sarpanch and declaration of results under Rule 80.	10-03-2017	10-00 A.M. onwards till completion.	Grama Panchayat Office
12	Publication of name of duly elected Naib-Sarpanch.	14-03-2017		Block Office

The Act/Rules referred to above are as prescribed in the Odisha Grama Panchayat Act, 1964 and Odisha Grama Panchayat Election Rules, 1965.

The model code of conduct issued by the Commission will remain in force from this date, i. e. the 27th December 2016 till the 21st February 2017 throughout the State.

This Notification is available in Commission's website-www.secorissa.org.

By order and in the name of State Election Commission, Odisha

R. N. SAHU

Secretary

ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ଓଡ଼ିଶା

ତୋଷାଳୀ ଭବନ, ବି-୨, ପ୍ରଥମ ମହଲା, ସତ୍ୟନଗର, ଭୁବନେଶ୍ୱର-୭୫୧ ୦୦୭

ବିଞ୍ଜପ୍ଡି

ତାରିଖ ୨୭ ଡିସେୟର ୨୦୧୬

ସଂଖ୍ୟା ୫୧୫୦ –ରା.ନି.ଆ.—ଯେହେତୁ ଓଡ଼ିଶା ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧିନିୟମ, ୧୯୬୪ ଅନ୍ତର୍ଗତ ଧାରା ୧୨ ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ସରକାରଙ୍କ ପଞ୍ଚାୟତିରାଜ ବିଭାଗ ଜଗତସିଂହପୁର ଜିଲ୍ଲାର ଏରସମା ବ୍ଲକ ଅନ୍ତର୍ଗତ ଢିଙ୍କିଆ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ବ୍ୟତୀତ ରାଜ୍ୟର ସମସ୍ତ ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତଗୁଡିକ ଗଠନ ନିମନ୍ତେ ଓ୍ୱାର୍ଡ ମେୟର ଓ ସରପଞ୍ଚ ପଦର ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ତା ୨୩ ଡିସେୟର ୨୦୧୬ ରିଖରେ ସରକାରୀ ଗେଜେଟରେ ପ୍ରକାଶନ କରିଛନ୍ତି ।

ତେଶୁ ଭାରତୀୟ ସୟିଧାନର ଧାରା ୨୪୩-K ଓ ଓଡ଼ିଶା ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ନିୟମାବଳୀ ,୧୯୬୫ ଅନ୍ତର୍ଗତ ନିୟମ ୧୩ ସହିତ ନିୟମ ୧୮, ୪୭ ଓ ୭୫ ଦ୍ୱାରା ଅର୍ପିତ କ୍ଷମତା ବଳରେ ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ ଆୟୋଗ, ଓଡ଼ିଶା ଉକ୍ତ ନିର୍ବାଚନ ନିମନ୍ତେ ନିମ୍ନଲିଖିତ ତାରିଖ ଓ ସମୟ ନିର୍ବାରଣ କରିଛନ୍ତି :—

କ୍ରମିକ ସ	ଂଖ୍ୟା ସବିଶେଷ ବିବରଣୀ	ତାରିଖ	ସମୟ	ସ୍ଥାନ
(6)	(9)	(୩)	(8)	(8)
6	ସରପଞ୍ଚ ଓ ୱାର୍ଡ ମେୟର ପଦ ନିମତ୍ତେ ପ୍ରାର୍ଥୀଙ୍କ ନାମ ଆହ୍ୱାନ କରାଯାଉଥିବା ନୋଟିସ ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଜାରି ନିୟମ ୨୪ ଅନୁଯାୟୀ ।	o9-o१-9o१9		ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସମ୍ପୃକ୍ତ ଓ୍ୱାର୍ଡ
9	ମନୋନୟନ ପତ୍ର (ଫାରମ ୪) ଗୁଡିକ ନିର୍ଗମଣ ଓ ପ୍ରଦାନ ନିୟମ ୨୬ ଅନୁଯାୟୀ ।	୧୧–୦୧–୨୦୧୭ ଠାରୁ ୧୭–୦୧–୨୦୧୭ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ (କ୍ଲୁଟିଦିନ ବ୍ୟତୀତ)	ପ୍ରତ୍ୟେକ ଦିନ ଦିବା ୧୧ ଘଟିକାରୁ ଅପରାହ୍ମ ୩ ଘଟିକା ।	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
ๆ	ମନୋନୟନ ପତ୍ର ଯାଞ୍ଚ ନିୟମ ୨୯ ଅନୁଯାୟୀ	९ Г-०१-9०१୭	ଦିବା ୧୧ ଘଟିକାରୁ ଶେଷହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
8	ବିଧ୍ବତ୍ ମନୋନୀତ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ତାଲିକା ପ୍ରକାଶନ [ନିୟମ ୩୨(୩) ଅନୁଯାୟୀ] ।	ed-06-3069	ଅପରାହ୍ମ ୩ ଘଟିକା	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
8	ପ୍ରାର୍ଥୀତ୍ୱ ପ୍ରତ୍ୟାହାର [ନିୟମ ୩୨(୪) ଅନୁଯାୟୀ]	୨୧-୦୧-୨୦୧୭ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ	ଅପରାହ୍ମ ୩ ଘଟିକା	ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
೨	ପ୍ରତିଦ୍ୱନ୍ଦିତ। କରୁଥିବା ପ୍ରାର୍ଥୀମାନଙ୍କର ବୂଡାନ୍ତ ତାଲିକା ପ୍ରକାଶନ [ନିୟମ ୩୨(୫) ଅନୁଯାୟୀ] ।	9୧-0୧-90୧୭	ଅପରାହ୍ମ ୩ ଘଟିକା ପରେ	ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
9	ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ ଓ ଭୋଟ ଗଣତି	୧୩/୧୫/୧୭/୧୯/ ୨୧-୦୨-୨୦୧୭ (ନିର୍ବାଚନ ଅଧିକାରୀଙ୍କ ନୋଟିସ ଅନୁଯାୟୀ)	ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ-ସକାଳ ୭ ଘଟିକା ଠାରୁ ମଧ୍ୟାହ୍ମ ୧୨ ଘଟିକା । ଗଣତି-ଅପରାହ୍ମ ୧ ଘଟିକା ଠାରୁ ଗଣତି ଶେଷହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।	ଭୋଟ ଗ୍ରହଣ କେନ୍ଦ୍ର
Γ	ସରପଞ୍ଚ ଓ ଓ୍ୱାର୍ଡ ମେୟର ପାଇଁ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ନିୟମ ୫୧ ଅନୁଯାୟୀ ।	୨୩-୦୨-୨୦୧୭	ଦିବା ୯ ଘଟିକା ଠାରୁ ଶେଷହେବା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ।	ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
ď	ନିର୍ବାଚିତ ସରପଞ୍ଚ ଓ ଓ୍ୱାର୍ଡ ମେୟରମାନଙ୍କର ନାମ ପ୍ରକାଶନ ନିୟମ ୫୨ ଅନୁଯାୟୀ ।	99-09-90୧୭	• •	ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
60	(କ) ନାଏବ ସରପଞ୍ଚ ନିର୍ବାଚନ ପାଇଁ ସ୍ୱତନ୍ତ ବୈଠକ ନିମତ୍ତେ ନୋଟିସ କାରି ନିୟମ ୭୫ ଅନୁଯାୟୀ । (ଖ) ନୋଟିସ ପ୍ରକାଶନ ନିୟମ ୭୫ ଅନୁଯାୟୀ ।	9Г-09-9009		ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

4

(6)	(9)	(୩)	(8)	(8)
	ସ୍ୱତନ୍ତ ବୈଠକ ପାଇଁ ତାରିଖ, ନାଏବ ସରପଞ ନିର୍ବାଚନ ଓ ଫଳାଫଳ ଘୋଷଣା ନିୟମ ୮୦ ଅନୁଯାୟୀ ।	୧୦-୦୩-୨୦୧୭		ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ
6 9	ନିର୍ବାଚିତ ନାଏବ ସରପଞ୍ଚଙ୍କ ନାମ ପ୍ରକାଶନ	୧୪-୦୩-୨୦୧୭		ପଞ୍ଚାୟତ ସମିତି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ

ଉପରୋକ୍ତ ଅଧ୍ନିୟମ ଓ ନିୟମଗୁଡିକ ଓଡ଼ିଶା ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ଅଧ୍ନିୟମ, ୧୯୬୪ ଓ ଓଡ଼ିଶା ଗ୍ରାମ ପଞ୍ଚାୟତ ନିର୍ବାଚନ ନିୟମାବଳୀ, ୧୯୬୫ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ ଅଟେ।

ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିଶନଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଜାରି ହୋଇଥିବା ଆଦର୍ଶ ଆଚରଣ ବିଧି ତା ୨୭ ଡିସେୟର ୨୦୧୬ରିଖ ଠାରୁ ତା ୨୧ ଫେବୃଆରୀ ୨୦୧୭ରିଖ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ସମଗ୍ର ରାଜ୍ୟରେ ବଳବଭର ରହିବ ।

ଏହି ଆଦେଶ କମିଶନଙ୍କ ୱେବସାଇଟ୍ www.secorissa.org. ରେ ଉପଲବ୍ଧ ।

ରାଜ୍ୟ ନିର୍ବାଚନ କମିଶନଙ୍କ ଆଦେଶ ଓ ନାମାନୁସାରେ

ରବିନ୍ଦ୍ର ନାଥ ସାହୁ

ସଚିବ

Printed and published by the Director, Directorate of Printing, Stationery and Publication, Odisha, Cuttack-10 Ex. Gaz. 1813—173+600